8

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2014										№ 29-па
с. Иннокентьевка

О праздновании 105-й годовщины со дня основания с. Иннокентьевка

	В целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвященных 105-й годовщине со дня основания с. Иннокентьевка, администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План организационных и основных мероприятий по подготовке и празднованию  105-летия со дня основания села Иннокентьевка (далее – День села).
	1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню села.
	1.3. Смету на проведение торжественных и праздничных мероприятий, посвященных Дню села.
	2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений села Адюн И.В., Белозерцевой Н.М., Горбуновой Н.В., Калистрат Е.В., Кондаковой Е.И., Клименко О.Н., Ксенгун Е.А. Мангаевой М.А., Таврину К.А.:
	2.1. Обеспечить праздничное оформление зданий в местах проведения культурно-досуговых мероприятий и во всех учреждениях села.
	2.2. Организовать меры по благоустройству территорий, прилегающих к зданиям.
	3. Рекомендовать заведующим магазинами  Николаевского райпо                        с. Иннокентьевка Адюн И.В., ООО «Фортуна» Ксенгун Е.А. и ИП Кузнецовой М.А. организовать выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий 16 августа 2014 года.
	4. Рекомендовать заведующему филиалом Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческий районный Дом культуры» «Дом культуры                  с. Иннокентьевка» Горбуновой Н.В.:
4.1.  Обеспечить проведение культурно-досуговых мероприятий на высоком художественном уровне.
4.2. Обеспечить взаимодействие с творческими коллективами района по организации досуга населения в юбилейный день.
4.3. Организовать освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации.
	5. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Матвиенко Т.А. обеспечить финансирование мероприятий согласно утвержденной смете.
	6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.
	7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения      					                С.Н. Гофмайстер

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
	от  30.06.2014 № 29-па

ПЛАН
организационных и основных мероприятий, посвященных 105-й годовщине
со дня основания с. Иннокентьевка

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общие организационные мероприятия по подготовке празднования 105-летия села Иннокентьевка

	1.1.
	Внести предложения по количественному и качественному составу лиц, приглашенных для участия в проводимых мероприятиях
	до 01 августа
2014 г.
	Администрация, Совет депутатов

	1.2.
	Подготовить программу проведения мероприятий, посвященных 105-летию
с. Иннокентьевка
	до 01 августа
2014 г.
	Организационный комитет

	1.3.
	Подготовить и направить открытки-приглашения для участия в торжественных мероприятиях с программой их проведения
	до 01 августа
2014 г.
	Администрация

	1.4.
	Обеспечить праздничное оформление улиц села и фасадов зданий всех сельских учреждений
	до 01 августа
2014 г.
	Администрация,  руко-водители сельских учреждений

	1.5.
	Разработать эскиз юбилейного баннера, посвященного 105-летию села Иннокентьевка, изготовить баннер и разместить в центре села
	до 15 июля
2014 г.
	Администрация

	1.6.
	Подготовить текст поздравления жителей села Иннокентьевка в печатные издания «Амурский лиман». «Меркурий»

	до 20 июля 2014 г.
	Администрация

	1.7.
	Организовать поздравления почетных граждан села, трудовых коллективов
	16 августа
2014 г.
	Администрация, орга-низационный комитет

	1.8.
	Обеспечить проведение цикла репортажей в газете «Амурский лиман» об истории и о людях села
	В течение года
	Администрация, Совет депутатов, руково-дители организаций

	1.9.
	Подготовка сценария праздничного концерта
	до 20 июля 2014 г.
	Дом культуры с. Инно-кентьевка, сельская библиотекой

	1.10.
	Подготовка и проведение праздничного концерта
	по отдель-ному плану
	Дом культуры с. Инно-кентьевка, сельская библиотекой

	1.11.
	Подготовить список новорожденных с августа 2013 г. по август 2014 г.; приобрести и организовать вручение подарков родителям

	до 01 августа 2014 г.,
16 августа 2014 г.
	Администрация

	1
	2
	3
	4

	1.12.
	Подготовить список именинников, рожденных 16 августа; приобрести и организовать вручение им подарков
	16 августа 2014 г.
	Администрация

	1.13.
	Определить список выступающих на торжестве во время праздничного концерта
	до 10 августа 2014 г.
	Администрация

	1.14.
	Назначить ответственных за работу с приглашенными
	до 10 августа
2014 г.
	Администрация

	1.15.
	Разработать маршруты передвижения автотранспорта в день празднования 105-летия с. Иннокентьевка. Согласовать с ГИБДД, определить места парковки автотранспорта
	до 10 августа
2014 г.
	Администрация

	1.16.
	Обеспечить охрану общественного порядка в период проведения торжественных и праздничных мероприятий, согласовать с МО МВД «Николаевский-на-Амуре»
	до 10 августа
2014 г.
	Администрация

	1.17.
	Подготовить флаги, гербы, трибуну для выступления на торжествах
	до 01 августа
2014 г.
	Администрация

	1.18.
	Приобрести цветы, шары для оформления сцены
	до 05 августа
2014 г.
	Дом культуры с. Инно-кентьевка

	1.19.
	Провести рабочее совещание с ответственными за подготовку торжественных и праздничных мероприятий
	21 июля,
11 августа 2014 г.
	Администрация

	1.20.
	Изготовить дипломы, грамоты, благодарственные письма; приобрести рамки
	до 10 августа
2014 г.
	Администрация

	1.21.
	Приобрести цветы, ценные подарки для награждаемых
	до 10 августа
2014 г.
	Администрация

	1.22.
	Организовать праздничное оформление мест проведения торжественных и праздничных мероприятий, обеспечить их озвучивание и музыкальное оформление
	В день проведения мероприятий
	Руководители сельских учреждений, ответст-венные за мероприятия

	1.23.
	Оформить фотостенды о трудовых буднях, истории создания предприятий и организаций села
	Июнь-июль
2014 г.
	Руководители сельских учреждений, предпри-ятий

	2.
	Ввод строительных объектов

	2.1.
	Ввод в эксплуатацию нового Дома культуры в с. Иннокентьевка
	2 квартал 2014 г.
	ООО «РПК «Восточ-ное»

	3.
	Благоустройство территории села

	3.1.
	Подготовка и проведение месячников по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории села
	май-июль
2014 г.
	Администрация, руко-водители сельских учреждений

	3.2.
	Ремонт уличного освещения, установка новых светильников
	май-июль
2014 г.
	Администрация

	3.3.
	Частичный ремонт уличных дорог (ул. Центральная, ул. Лесная)

	2 квартал
2014 г.
	Администрация

	3.4.
	Уборка автобусных остановок, сбор неорганизованного бытового мусора, выкос травы
	постоянно
	Администрация

	3.5.
	Обеспечение санитарного порядка мест массового посещения жителями сельского поселения

	постоянно
	Администрация, руко-водители сельских учреждений

	1
	2
	3
	4

	3.6.
	Посадка деревьев, кустарников, устройство цветочных клумб
	2-3 квартал
2014 г.
	Руководители сельских учреждений

	3.7.
	Организация субботников на сельском кладбище, сельском пляже

	Июнь-июль
2014 г.
	Администрация

	3.8.
	Вывоз неорганизованных свалок
	постоянно
	Администрация

	3.9.
	Уборка береговой линии р. Амур от мусора вследствие наводнения
	июнь
2014 г.
	ООО «РПК «Восточ-ное»

	3.10.
	Гуртовка сельской свалки
	3 квартал
2014 г.
	Администрация

	3.11.
	Ремонт штакетника по ул. Центральная, ул. Набережная

	3 квартал
2014 г.
	Администрация, ООО «РПК «Восточное»

	4.
	Ремонт фасадов, козырьков, крылец

	4.1.
	Здание жилого 18-ти квартирного дома:
- ремонт и побелка фасада здания
	июль-август
2014 г.
	ООО «РПК «Восточ-ное», жители много-квартирного дома

	4.2.
	Вывоз бетоноконструкции сгоревшего общежития на ул. Центральная, д. 4

	июнь-июль
2014 г.
	ООО «РПК «Восточ-ное»

	5.
	Культурно-массовые мероприятия, посвященные 105-летию с. Иннокентьевка

	5.1.
	Праздничное шествие сельчан
	16 августа
2014 г.
	Сельские учреждения

	5.2.
	Концерт самодеятельного творчества сельских коллективов «Живи село!»
	16 августа
2014 г.
	Дом культуры, сель-ские учреждения

	5.3.
	Поздравление новорожденных, чествование рожденных в День села Иннокентьевка
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация, Дом культуры

	5.4.
	Поздравление почетных граждан и долгожителей села
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация

	5.5.
	Награждение участников сельского конкурса «Лучший двор с. Иннокентьевка»
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация

	5.6.
	Товарищеская встреча по мини-футболу среди команд «Амур» (с. Иннокентьевка) и «Парус» (г. Николаевск-на-Амуре)
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация

	5.7.
	Детская развлекательная программа «По-щучьему велению»
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Дом культуры

	5.8.
	Выступление творческих коллективов          г. Николаевска-на-Амуре, п. Маго
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Дом культуры

	5.9.
	Выставка творческих работ читателей «С юбилеем поздравляем, многих лет селу желаем»
	Август
2014 г.
	Сельская библиотека

	5.10.
	Выставка декоративно-прикладного творчества
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка

	Дом культуры

	1
	2
	3
	4

	5.11.
	Презентация видеоальбома «История села в лицах»
	16 августа 2014 г.
	Сельская библиотека

	5.12.
	Выставка национальных блюд народов, проживающих в селе
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Дом культуры

	5.13.
	Выставка садоводов-огородников «Моя любимая дача»
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация

	5.14.
	Танцевальная шоу-программа с участием ди-джея г. Николаевска-на-Амуре
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Дом культуры

	5.15.
	Организация праздничной торговли
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	Администрация сельского поселения

	5.16.
	Дегустация ухи, блюд из рыбы
	16 августа 2014 г.
спортивная площадка
	ООО «РПК «Восточ-ное»

	5.17.
	Организация фейерверка
	16 августа 2014 г.
здание управления
	Администрация сельского поселения

_____________

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
 	от 30.06.2014 № 29-па

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 105-й годовщине с. Иннокентьевка

	Гофмайстер С.Н.
	- глава Иннокентьевского сельского поселения, председатель комитета

	Члены комитета:

	Белозерцева Н.М.
	- заведующий ММБУ «Николаевская районная библиотека Иннокентьевская библиотека

	Горбунова Н.В.
	- заведующий МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» Дом культуры с. Иннокентьевка

	Козаченко Л.С.
	- председатель Совета ветеранов Иннокентьевского сельского поселения

	Пичугова Л.И.
	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Серых М.А.

- специалист администрации Иннокентьевского сельского поселения

Таврин К.А.

- директор ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Иннокентьевское»

________________

	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
	от  30.06.2014 № 29-па

СМЕТА
на проведение торжественных и праздничных мероприятий,
посвященных 105-й годовщине с. Иннокентьевка

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. (руб.)
	Общая сумма (руб.)

	1.
	Поздравление новорожденных:
- приобретение мягких игрушек

7

600

4 200

	2.
	Чествование почетных жителей села:
- приобретение ценных подарков

7

1 000

7 000

	4.
	Награждение победителей смотра-конкурса «Лучший двор с. Иннокентьевка»:
- 1 место;
- 2 место;
- 3 место

1
1
1

5 000
3 000
1 000

5 000
3 000
1 000

	Награждение команд по мини-футболу:
- кубок;
- медали;
- лента наградная

1
24
24

1 300
150
25

1 300
3 600
600

	5.
	Приобретение рамок
	25
	160
	4 000

	6.
	Приобретение подарков спонсорам
	3
	1 000
	3 000

	7.
	Приобретение цветов
	13
	300
	3 900

	8.
	Приобретение пригласительных, подарочных пакетов

1 000

	9.
	Приобретение приветственных адресов, грамот, благодарностей, рамок

40

65

2 600

	10.
	Поздравление рожденных в День села:
- приобретение подарков

2

600

1 200

	11.
	Приобретение баннера «С праздником, любимое село!»

1

5 000

5 000

	12.
	Поощрение лучших спортсменов
	10
	500
	5 000

	ИТОГО:

	56 400

___________